



Warszawa, 18 października 2023 r.

SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX kadencja
Przewodnicząca
Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów
Naturalnych i Leśnictwa
OSZ.142.119.2023

Gromadne Leśniczki i Leśnicy.

Docierają do mnie niepokojące informacje, że w wielu jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych trwają obecnie próby finansowania celów niezwiązanych z gospodarką leśną, a de facto wspierające w ten czy inny sposób nadzorujące wciąż jeszcze PGL LP ugrupowania polityczne oraz osoby, media i organizacje z nimi związane. Naprędce przygotowywane są nowe umowy: dotyczące obsługi prawnej, odpłatnej współpracy z poszczególnymi mediami oraz umowy dofinansowania przez LP wydarzeń, które nie mają związku z gospodarką leśną. Na sprzedaż trafiają lokale mieszkalne, które niebawem kupić mogą osoby związane z partią polityczną. Tym bardziej oburzające jest to, że pozostali pracownicy Lasów Państwowych czekają wiele lat na zakup zamieszkiwanego przez siebie lokalu.

Zwracam się z prośbą do Was - Leśników, którym na sercu leży dobro Lasów Państwowych – nie podejmujcie i nie uczestniczcie w tworzeniu żadnych zobowiązań finansowych w imieniu własnym lub Waszych jednostek organizacyjnych, jeśli macie choćby cień uzasadnionych wątpliwości co do ich zgodności z prawem lub celowości. Każda umowa zawarta po 15 października 2023 r. będzie poddana szczegółowej kontroli pod kątem zasadności i celowości jej podjęcia.

Proszę o informowanie mnie o wszelkich dostrzeżonych nieprawidłowościach, presji i próbach wymuszania na Was łamania prawa, dobrych praktyk Służby Leśnej lub innych działań godzących w interes społeczny. Zapewniam, że każda z takich informacji będzie dokładnie sprawdzona.

Wasza służba na rzecz polskiej przyrody i polskiego społeczeństwa przez lata była stawiana na wzór, cieszyła się szacunkiem i uznaniem opinii publicznej. Niestety, w ostatnich latach w Waszych szeregach znalazły się osoby, których działania zamiast służyć lasom i ogółowi obywateli, podporządkowane były interesom politycznym. Lasy Państwowe i Leśnicy są Polakom i Polsce potrzebni, dlatego trzeba koniecznie odbudować wiarygodność i przywrócić godność Leśnika oraz zaufanie rodaków. Stanowicie bowiem doskonale wykształconą grupę zawodową, która była i jest twórcą oraz strażnikiem naszego majątku narodowego, jakim są polskie Lasy.

Z wyrazami szacunku

Urszula Paślawska

